de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 
de setembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no exercício vigente, 
subvenções sociais, no montante de R$ 697.983,05 (seiscentos e noventa e sete mil, 
novecentos e oitenta e três reais e cinco centavos), às entidades de assistência social 
devidamente inscritas no Conselho Municipal do Idoso de Araraquara, para despesas de 
custeio, conforme a seguinte distribuição: 

Entidade CNPJ Valor (R$) 

Lar Internato Otoniel de Camargo 51.827.491/0001-80 R$      57.565,65